
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017 • ANO X | N º 1155 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Hermínio José dos 
Santos, 184 – Centro - 

Novo Horizonte - Bahia 

(77) 3452-4306 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 090-A, DE 1 DE AGOSTO DE 2017 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE CRÉDITO 
NO VALOR TOTAL DE 689.148,76 

DECRETO Nº 090-A, DE 1 DE AGOSTO DE 2017 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE CRÉDITO 
NO VALOR TOTAL DE 674.888,76 

DECRETO Nº 102/2017 DE 22 DE SETEMBRO DE 2017 - DISPOE SOBRE A CRIAÇÃO DE NOVAS DAS LINHAS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 032/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, SEM 
REMUNERAÇÃO AO  SERVIDOR OSMAR JOSÉ DE SOUZA, PELO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES 

PORTARIA N° 033/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, SEM 
REMUNERAÇÃO A SERVIDORA, MILZA DE ARAÚJO DE SOUZA PELO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES 

PORTARIA N° 09-A/2017, DE 01 DE MARÇO DE 2017 - CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDORA MARIELMA OLIVEIRA ROCHA ARAÚJO 

PORTARIA N° 031/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, SEM 
REMUNERAÇÃO AO  SERVIDOR ALMIR MATOS DE SOUZA, PELO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

  

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 7 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 8 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 9 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 10 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 11 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 12 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 13 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 14 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 15 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 16 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

 

 

    

PORTARIA N° 032/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017. 
 
 
 

“Concede licença prêmio por assiduidade, sem 
remuneração ao  servidor Osmar José de 
Souza, pelo período de 3 (três) meses, e dá 
outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais: 
 
 
Considerando a previsão legal do artigo 105 do Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Novo Horizonte; 
 
Considerando que o servidor Osmar José de Souza requereu licença prêmio por 

assiduidade sem remuneração; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica concedido ao servidor Osmar José de Souza licença prêmio por assiduidade 

sem remuneração pelo período de 3 (três) meses. 
  
Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 18 de setembro de 2017. 

 
 

 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

                  
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 17 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 

PORTARIA N° 033/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017. 
 
 
 

“Concede licença prêmio por assiduidade, sem 
remuneração a servidora, Milza de Araújo de 
Souza pelo período de 3 (três) meses, e dá 
outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais: 
 
 
Considerando a previsão legal do artigo 105 do Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Novo Horizonte; 
 
Considerando que a servidora Milza de Araújo de Souza requereu licença prêmio por 

assiduidade sem remuneração; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica concedida a servidora Milza de Araújo de Souza  licença prêmio por 

assiduidade sem remuneração pelo período de 3 (três) meses. 
  
Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 18 de setembro de 2017. 

 
 

 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

              

 

 

 

 

 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 18 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

 
 

PORTARIA N° 09-A/2017, DE 01 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 

“Concede licença para tratar de interesses 
particulares sem remuneração a servidora 
Marielma Oliveira Rocha Araújo, e dá outras 
providências.” 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais: 
 
 
Considerando a previsão legal do artigo 109 do Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Novo Horizonte; 
 
Considerando que a servidora Marielma Oliveira Rocha Araújo requereu licença para tratar 

de interesses particulares sem remuneração; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica concedida a servidora Marielma Oliveira Rocha Araújo licença para tratar de 

interesses particulares pelo período de 02(dois) anos. 
  
Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 01 de março de 2017. 

 
 

 
                                           

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



 19 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1155 

PORTARIA N° 031/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 

“Concede licença prêmio por assiduidade, sem 
remuneração ao  servidor Almir Matos de 
Souza, pelo período de 3 (três) meses, e dá 
outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais: 
 
 
Considerando a previsão legal do artigo 105 do Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Novo Horizonte; 
 
Considerando que o servidor Almir Matos de Souza requereu licença prêmio por 

assiduidade sem remuneração; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica concedido ao servidor Almir Matos de Souza licença prêmio por assiduidade 

sem remuneração pelo período de 3 (três) meses. 
  
Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 01 de agosto de 2017. 

 
 
 

 
DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 52D9-1DB9-0BAE-5D4E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/52D9-

1DB9-0BAE-5D4E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 52D9-1DB9-0BAE-5D4E

 

 
Hash do Documento

D0E6DEEC7D538A6F700AFEE85451796A3A4A5EC1C33C2B5B7E8A09779DCC7B6D
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/09/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 25/09/2017 18:01 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


